О нормативах численности руководящих и других работников государственных
органов

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 октября 1998 г. N 1010
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 1
октября 2007 года N 870
       Сноска. Постановление Правительства РК от 6 октября 1998 г. N 1010
утратило силу постановлением Правительства РК от 1 октября 2007 г. N  870 .

      В целях дальнейшей рационализации структуры государственного
управления в Республике Казахстан Правительство Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить нормативы численности руководящих и других работников
государственных органов Республики Казахстан согласно приложению.
      2. Руководителям министерств, государственных комитетов и других
центральных государственных органов:
      в месячный срок утвердить штатное расписание аппарата в пределах
установленной численности, с соблюдением нормативов численности
руководящих и других работников, предусмотренных приложением.
      3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Правительства
Республики Казахстан от 12 ноября 1997 года N 1551   "Вопросы P971551_
реализации Указа Президента Республики Казахстан от 10 октября 1997 года N
3 6 5 5 " .
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
    Республики Казахстан
                                           П р и л о ж е н и е
                                  к  постановлению Правительства
                                      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                  от 6 октября 1998 года N 1010
  Н О Р М А Т И В Ы
численности руководящих и других работников министерств,
государственных комитетов и иных центральных исполнительных и
государственных органов Республики Казахстан

--------------------------------------------------------------------
                              !      С о о т н о ш е н и е  о т д е л ь н ы х
                              !      к а т е г о р и й  р а б о т н и к о в
--------------------------------------------------------------------
  1. Структурные подразделения создаются при следующей численности
               (включая руководителей подразделения):
Сектор                         при численности не менее 3 единиц
Отдел                          при численности не менее 4 единиц
Управление                     при численности не менее 10 единиц
Департамент                    при численности не менее 20 единиц
                              (численность главных специалистов не
                               б о л е е  8 0 %  о т  ч и с л е н н о с т и
                               специалистов)
              2. Должности заместителей руководителей
                структурных подразделений вводятся:
Заместитель начальника         при наличии в отделе (включая
отдела                         начальника) не менее 7 единиц
Заместитель начальника         при наличии в управлении (включая
управления                     начальника) не менее 10 единиц
                               Д о п о л н и т е л ь н ы е  д о л ж н о с т и
                               заместителя начальника управления -
                               на каждые последующие 10 единиц
Заместитель директора          при наличии в департаменте (включая
департамента                   директора) не менее 20 единиц.
                               Д о п о л н и т е л ь н ы е  д о л ж н о с т и
                               заместителя директора департамента -
                               на каждые последующие 20 единиц

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан